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MMM, Elintarvikemarkkinalainsäädännön toisen vaiheen muutosten ohjausryhmän 3. kokous 

Aika: Keskiviikko 4.6.2025 klo 12–13.20 

Paikka:  Mariankatu 9, nh.Tienhaara  

Paikalla: 

Puheenjohtaja: 
Päivi Nerg, valtiosihteeri, maa- ja metsätalousministeriö 
Varapuheenjohtaja: 
Pekka Pesonen, kansliapäällikkö, maa- ja metsätalousministeriö 

Jäsenet 

Jukka Ihanus, yhteiskuntasuhdejohtaja, Elintarviketeollisuusliitto ry 

Tuula Loikkanen, toimitusjohtaja, Päivittäistavarakauppa ry 

Johan Åberg, maatalousjohtaja, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry  

Asiantuntijat 

Minna-Mari Kaila, osastopäällikkö, maa- ja metsätalousministeriö, poissa 

Markus Lounela, hallitusneuvos, maa- ja metsätalousministeriö 

Anna-Leena Miettinen, maatalousneuvos, maa- ja metsätalousministeriö 

Sihteerit 

Riitta Kokko-Herrala, lainsäädäntöneuvos, maa- ja metsätalousministeriö 

Pekka Sandholm, neuvotteleva virkamies, maa- ja metsätalousministeriö 

 

1. Avaus  

Puheenjohtaja avasi kokouksen, totesi läsnäolijat ja toivotti osallistujat tervetulleiksi.  

 

2. Edellisen kokouksen (21.3.) pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin 

 

3. Sihteerin kutsuminen 

Kutsuttiin lainsäädäntöneuvos Riitta Kokko-Herrala ohjausryhmän sihteeriksi 

 

4. Valmisteluryhmän raportti työn etenemisestä 

Kokko-Herrala esitteli valmisteluryhmässä keskustellun virkamiesesityksen elintarvikelain 

muutettavista pykälistä. 

 

Valmistelussa on lain tarkoituksen kirjaamien lakiin, puuttuminen kaupallisiin kostotoimiin 

nykyistä tehokkaammin, mahdollisuus avata sopimusneuvottelut olosuhteiden muuttuessa, 

heikomman osapuolen etujen huomioon ottaminen ja tarpeettomien tietojen pyytämisen kielto. 

 

Yleisesti ohjausryhmä oli tyytyväinen esitykseen ja työn etenemisen, keskustelussa epäiltiin 

ehdotusten vaikutusta alkutuottajan asemaan ja esitettiin pelko markkinan jäykistymisestä ja 

sopimuskäytäntöjen muuttumisesta entistä raskaammaksi byrokratian lisääntyessä. 

 

Keskusteltiin myös mikä on kaupalle tarpeellista tietoa ja toisaalta menekkitiedon saamisesta 

koko ketjulle.  

 

Miettinen esitteli tilastotyöryhmän työn nykyvaihetta. Työryhmässä tiedon avoimuutta ja 

yhdenvertaisuutta koko elintarvikeketjulle pidetty tärkeänä. Tiedon raaka-aineista ja 



 
  

 

rahavirroista olisi kuljettava läpi ketjun molempiin suuntiin. Huolena on tilastoviranomaisten 

resurssien leikkaukset. 

 

Keskustelussa oltiin huolissaan tilastoviranomaisten resursseista ja todettiin, että 

elintarvikesektorin tiedon pitäisi olla yhdellä viranomaisella helposti saatavilla. Erityisesti 

panosten (lannoitteet) hintatilastoinnin julkaisua pidettiin kovin hitaana. 

 

EU:n käynnissä olevan lainsäädännön (viranomaisten yhteistyö kauppatapadirektiivin 

soveltamisessa ja markkinajärjestelyn muutos) olevan valmistelussa, mutta 

kolmikantaneuvottelut näyttävät siirtyvän syksyyn, joten näiden asetusmuutosten huomioon 

ottaminen tässä lakimuutoksessa voi olla aikataulusyistä hankalaa.  

 

Miettinen kertoi ketjun toimijoiden ja KKV:n kuulemisten olevan pääosin päätöksessä. 

KKV;n odotetaan julkaisevan selvityksen PL-tuotteista kesäkuussa. 

 

Keskustelussa todettiin kaupan merkkien osuuden Suomessa olevan kansainvälisesti alhainen, 

mutta osuus kasvaa. Kaupan merkit ovat joillekin tuottajille hyvä keino päästä markkinoille ja 

hyödyntää tuotantopotentiaalia, mutta ne vahvistavat kaupan neuvotteluasemaa. 

 

 

5. Jatkovalmistelu  

Todettiin, että seuraavaan ohjausryhmän kokoukseen on tarkoitus mahdollisuuksien mukaan 

valmistella luonnos hallituksen esityksestä nyt käydyn keskustelun pohjalta. 

 

6. Muut asiat 

Seuraava ohjausryhmän kokous on 21.8. 

 

7. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.20. 


